АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2023г                                                                                                   №14
О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения

муниципального образования Новокулындинского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995г № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 22.02.2023г. №46 «О введении временного ограничения движения транспортных средств  по автомобильным дорогам Новосибирской области  регионального и межмуниципального значения в весенний и летний период 2023 года», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог  местного значения муниципального образования Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств в весенний период: с 10 апреля по 21 мая  2023 года, в летний период: с 15 июня по 31 августа 2023 года по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

2. Ввести временное ограничение движения по дорогам общего пользования местного значения с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов (по данным Гидрометцентра России ) с 15 июня по 31 августа 2023 года.

3. Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленное постановлением Правительства РФ от 21.12.2020г № 2200 «Об утверждении Правил перевозки грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации»» предельно допустимой осевой нагрузки транспортных средств,  только в период с 22.00 до 10.00 часов.

4. Действующее постановление распространяется на всех участников дорожного движения, осуществляющих перевозки грузов автомобильным транспортом в пределах населенных пунктов муниципального образования Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кулындинский вестник» и на официальном сайте администрации  Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокулындинского сельсовета

Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                         С.Е.Бобров

Приложение № 1

к постановлению Главы администрации

Новокулындинского сельсовета

Чистоозерного района

От 20.03.2023г  №14
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных и социально значимых перевозок

1. Перевозка скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца) продуктов питания, в том числе муки, молока.

2. Перевозка грубых, сочных,  кормов, комбикормов для животноводства и птицеводства.

3. Перевозка зерна, посевного материала и удобрений для нужд сельского хозяйства.

4. Перевозка топлива (дрова и уголь), в том числе сжиженного газа в баллонах для нужд населения муниципального образования Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

5. Перевозка твердых и жидких бытовых отходов.